
ZÁPIS

file:///C|/Users/matejovl/Documents/Archiv/Archiv zápisů z AS a KR/as/as-35.html[4.8.2015 15:57:04]

ZÁPIS
 

z 35. zasedání Akademického senátu VŠCHT dne 29.1.2002
 
Přítomno dle prezenční listiny: 19
 
Akademický senát v úvodu zasedání schválil program jednání:
 

1.    Zpráva volební komise o výsledcích voleb do AS VŠCHT
2.    Projednání návrhu p. rektora na odvolání a jmenování prorektorů
3.    Různé

 
Ad 1)

Členové AS byli seznámeni se zprávou celoškolské volební komise o výsledcích voleb do AS VŠCHT. Účast
voličů (včetně studentů) byla 39,5 %.

Členy AS VŠCHT byli zvoleni:
·         za akademické pracovníky FCHT:        doc.Ing. Vratislav Flemr, CSc.
                                                                          doc.Ing. Martin Maryška, CSc.
                                                                          doc.Ing. Jindřich Leitner, DrSc.
                                                                          Ing. Petr Hron, CSc.
·         za akademické pracovníky FTOP:             doc.Ing. Michal Stejskal, CSc.

Ing. Vladimír Sýkora, CSc.
doc.Ing. Jana Zábranská, CSc.
RNDr. Petr Sajdl, CSc.

·         za akademické pracovníky FPBT:             doc.RNDr. Olga Valentová, CSc.
                                                                          Ing. Helena Valentová, CSc.
                                                                          Ing. Alena Čejková, CSc.
                                                                          Dr.Ing. Martina Macková
·         za akademické pracovníky FCHI:              doc.RNDr. Petr Voňka, CSc.
                                                                          doc.Ing. Jaroslav Fogl, CSc.
                                                                          RNDr. Drahoslava Janovská, CSc.
                                                                          Ing. Lenka Schreiberová, CSc.
·         za celoškolská pracoviště:                     Mgr. Jarmila Tomanová
·         za studenty doktorských programů:        Ing. Milan Moravec
·         za studenty FCHT:                             Renata Čihařová (na 2 roky)
                                                                          Eliška Chánová (na 1 rok)
·         za studenty FTOP:                             Martin Schmidt (na 2 roky)
                                                                          Lenka Švecová (na 1 rok)
·         za studenty FPBT:                             Jiří Klas (na 2 roky)
                                                                          Lucie Piterková (na 1 rok)
·         za studenty FCHI:                              Petra Sršňová (na 2 roky)
                                                                          Lukáš Pech (na 1 rok)

 
Termín prvního zasedání nově zvoleného AS VŠCHT bude zveřejněn na nástěnkách senátu a členům AS

oznámen e-mailem.
 
 



ZÁPIS

file:///C|/Users/matejovl/Documents/Archiv/Archiv zápisů z AS a KR/as/as-35.html[4.8.2015 15:57:04]

Ad 2)
Pan rektor požádal akademický senát o vyjádření k jeho záměru odvolat k 31.1.2002 z funkce prorektorů

doc.Ing. Jiřího Havrdu, CSc.
prof.Ing. Oskara Schmidta, CSc.

a s účinností od 1.2.2002 jmenovat
prof.Ing. Stanislava Labíka, CSc. prorektorem pro pedagogiku
doc.Ing. Karla Ciahotného, CSc. prorektorem pro vědu a výzkum
doc.Ing. Bohumila Bernauera, CSc. prorektorem pro zahraniční styky
doc.Ing. Josefa Koubka, CSc. prorektorem pro rozvoj a výstavbu
doc.RNDr. Jana Staňka, CSc. prorektorem bez portfeje.

V následující diskusi byl p.rektor požádán, aby zdůvodnil rozšíření počtu prorektorů a uvážil, jestli by nebylo
vhodnější přesunem kompetencí naopak počet prorektorů snížit. Další připomínka se týkala skutečnosti, že mezi
navrhovanými prorektory je pouze jediný zástupce  FPBT.

Pan rektor v odpovědi s odvoláním na své předvolební vystoupení obhajoval svůj záměr jmenovat prorektora bez
portfeje, který bude pověřen zejména náročnými úkoly při plánované nové výstavbě na Vítězném náměstí. Dále ujistil
akademický senát, že počet prorektorů a výběr kandidátů i s ohledem na zastoupení fakult pečlivě zvažoval.

V rámci svého vystoupení p.rektor informoval o připravovaném programovém prohlášení, se kterým budou
zaměstnanci i studenti školy seznámeni na veřejných shromážděních.

Akademický senát většinou 17 hlasů vyjádřil souhlas s předloženým návrhem p.rektora  na odvolání a jmenování
prorektorů.

Předseda AS jménem celého senátu poděkoval odstupujícím prorektorům za jejich činnost a novým prorektorům
popřál hodně úspěchů.
 
 
Ad 3)

Pan rektor stručně informoval AS o svých jednáních s rektorem ČVUT ohledně nové výstavby.
 

V závěru zasedání poděkoval předseda AS všem členům za jejich práci v senátu.
 
 
Zapsala: M.Špicarová                                                                               Za správnost: J.Fogl


	Lokální disk
	ZÁPIS


